
PT. Centra Rekayasa Enviro 

Office:
Jl. Gempol Sari 340, Cijerah, Kec. Bandung Kulon,
Kota Bandung, Jawa Barat 40215

Workshop:
Jl. Gempol Sari 340, Cijerah, Kec. Bandung Kulon, Kota
Bandung, Jawa Barat 40215

Phone: (022) 8888 6523
Mobile/SMS/Whatsapp: 0811-110-3650 

info@cr-enviro.com
www.cr-enviro.com

COMPANY PROFILE | 2026 Engineering Solutions for a
Circular & Sustainable Indonesia

Solusi Total untuk
Pengelolaan Lingkungan
& Limbah Industri
Teknologi canggih, ramah lingkungan
dan layanan profesional untuk
keberlanjutan bisnis Anda

www.cr-enviro.com



PT Centra Rekayasa Enviro (CRE) merupakan perusahaan rekayasa lingkungan berstandar internasional yang fokus
pada solusi pengolahan limbah industri, limbah B3, medis, serta sampah domestik secara terpadu. Dengan
[...]
industri, domestik, hingga pemulihan energi dan
material. Setiap teknologi dirancang untuk
memenuhi regulasi nasional, efisiensi
operasional, dan standar emisi yang ketat,
sekaligus dapat terintegrasi dengan platform
digital Sampah Watch untuk memastikan
transparansi dan akuntabilitas penuh.

Melalui sinergi antara manufaktur internal, riset
berkelanjutan, dan kemitraan internasional
bersama China GDE dan Jiangsu Zhongding, CRE
menghadirkan teknologi yang relevan, skalabel,
dan siap digunakan di berbagai daerah di
Indonesia.

https://cr-enviro.com/produk/
https://cr-enviro.com/produk/


THERMAL
TREATMENT
SOLUTIONS
From Small-Scale Medical Incinerators to Large-Scale Industrial Systems

CRE menyediakan teknologi termal berbasis insinerator yang lengkap
untuk pengolahan limbah medis, industri, B3, sludge, dan sampah
domestik. Seluruh produk mengacu pada standar teknis nasional dan
internasional, dengan kapasitas yang dapat disesuaikan dengan kebutuhan
klien.



Domestic Incinerator
Satu Rasa Ecosystem

 

Fitur Utama:

Kapasitas 200-300 kg/jam

Material tahan panas 1.200°C

Operasi aman & low maintenance

Cocok untuk sekolah, desa, UMKM, dan fasilitas terpencilUntuk skala perumahan, desa, pulau kecil, dan daerah
terpencil, CRE menawarkan insinerator domestik
inovatif yang:

Tidak membutuhkan listrik
Tidak membutuhkan BBM
Menggunakan sistem draft alami
Penanganan mudah
Struktur modular
Cocok untuk sampah dapur, organik, dan campuran
Dilengkapi Air Pollution Control (APC) berupa
cyclone dan water scrubber
Hasil emisi memenuhi baku mutu PermenLHK no
70/2016

Teknologi ini menjadi fondasi Ekosistem Satu Rasa,
yaitu model pengelolaan sampah mandiri berbasis
komunitas.

Quality,
compliance
and excellence

https://cr-enviro.com/insinerator-satu-rasa/
https://cr-enviro.com/insinerator-satu-rasa/


 
Cyclone Venturi

scrubber
Water 

Scrubber
Dry Ceramic

Scrubber Bag Filter SNCR System CEMS Ready

Fluidized Bed Incinerator
Cocok untuk limbah dengan kadar air
tinggi
 Efisiensi pembakaran tinggi
 Emisi lebih stabil
 Operasi berkelanjutan 24 jam

TEKNOLOGI UTAMA

Fixed Grate System
Insinerator modular untuk limbah
medis & B3 skala menengah
Operasi mudah dan perawatan rendah

Rotary Kiln Incinerator
Solusi untuk limbah dengan kandungan
klorin & sulfur
Fleksibel untuk limbah padat & cair
Stabil pada multi-fuel configuration

Insinerator B3 & Medis
Team internal CRE mengembangkan dan
memproduksi sistem insinerator kapasitas medium
hingga 1 ton per jam, yang dirancang untuk
kebutuhan industri, rumah sakit, fasilitas domestik,
serta aplikasi terpadu dengan teknologi pengendalian
emisi modern. 

Untuk kapasitas besar di atas 1 ton per jam, CRE
bekerja sama dengan Jiangsu Zhongding
Environmental Engineering, penyedia teknologi
insinerasi berstandar internasional yang telah
diterapkan di lebih dari 100 fasilitas di Tiongkok dan
berbagai negara lainnya. Kolaborasi ini
memungkinkan CRE menghadirkan sistem insinerasi
yang mampu menangani limbah padat, semi-padat,
cair, koloid, hingga limbah berklorin dan bersulfur
tinggi dengan performa stabil, efisiensi tinggi, dan
kepatuhan terhadap standar emisi global.

Compliance & Emission Control
Semua sistem memenuhi PermenLHK No. 06/2021
dan standar internasional melalui:

https://cr-enviro.com/produk/insinerator/
https://cr-enviro.com/produk/insinerator/


Ruang
Bakar 1

Ruang
Bakar 2

Waste Drum
Lifter

Ram Feeder
System Fuel Tank

Control System

Ash Screw Discharge

Cyclone

Sampling
Platform

Wet
Scrubber

Venturi Scrubber

IPAL Pengolahan Air
Scrubber

Cerobong Utama

Cerobong Safety

CYCLONE

PENUKAR PANAS (HEAT EXCHANGER)

SCRUBBER AIR (WATER SCRUBBER)

SCRUBBER VENTURI (VENTURI

SCRUBBER)

AIR POLUTION CONTROL

Static Reciprocating Grate Incinerator
TEKNOLOGI INSINERATOR LIMBAH B3
PALING CANGGIH DI INDONESIA

Phoenix Incinerator™ kami adalah
insinerator berperforma tinggi, kokoh, dan
dilengkapi dengan teknologi SMART terbaru,
yang kami integrasikan dengan sistem
Internet of Things (IoT) dalam setiap produk
kami.

Kemajuan teknologi IoT dalam peralatan
insinerator termal dipelopori oleh CRE, dan
kami adalah perusahaan pertama yang
menggunakan IoT secara menyeluruh pada
semua peralatan kami untuk membantu
pelanggan dalam mengelola, mengontrol,
dan mengoperasikan alat mereka.

Dengan menerapkan teknologi IoT,
pelanggan dapat mengontrol dan memantau
peralatan mereka cukup melalui ponsel
pintar. Aplikasi insinerator ini dirancang
untuk membantu pelanggan dalam melihat
dan menghasilkan laporan sesuai
kebutuhan masing-masing.

IOT READY

ROBUST

APPS READY

HIGH PERFORMANCE

KEY BENEFITS FOR INDUSTRY

https://cr-enviro.com/produk/insinerator/
https://cr-enviro.com/produk/insinerator/


Menggunakan fluidized bed atau rotary kiln, tergantung karakteristik lumpur:

Kapasitas 1–30 ton/hari

Nilai kalor rendah tetap dapat terbakar stabil

Desain modular untuk daerah perkotaan dan IPAL industri

Emisi rendah

Sludge Drying & Incineration System
Sistem pengeringan dan pembakaran lumpur dirancang bersama Zhongding menggunakan dua teknologi:

Mengurangi kadar air 70–80%

Menghemat biaya transportasi & pembakaran

Pemanasan menggunakan waste heat

Rotary/Disc Sludge Dryer Sludge Incineration System

IPAL industri

 Kawasan industri

 Pabrik minyak sawit

 Fasilitas WWTP kota

Aplikasi

https://cr-enviro.com/teknologi-sistem-terintegrasi-pengeringan-dan-insinerasi-lumpur/
https://cr-enviro.com/teknologi-sistem-terintegrasi-pengeringan-dan-insinerasi-lumpur/


Pengolahan Limbah Berbasis Garam
Advanced Waste-to-Resource Technology for Salt-Based Industrial Waste

PT Centra Rekayasa Enviro (CRE), bekerja sama dengan Jiangsu Zhongding
Environmental Engineering, menghadirkan solusi pengolahan limbah industri
berbasis garam dan air asin menggunakan European Standard Salt Melting
Furnace. Teknologi ini dirancang untuk menghancurkan kontaminan organik dan
anorganik dalam limbah garam dengan efisiensi tinggi, sekaligus menghasilkan
garam industri berkualitas ≥98% NaCl yang dapat digunakan kembali.

 High-Temperature Salt Melting Furnace

Two-Stage Combustion & Heat Recovery

Advanced Flue Gas Purification System

High-Purity Salt Recovery

Modular Capacity (5–200 TPD)

TECHNOLOGY HIGHLIGHTS

Menghilangkan kontaminan organik secara efektif

Menurunkan biaya disposal limbah berbasis garam

Menghasilkan bahan baku garam industri bernilai jual

Memenuhi regulasi emisi internasional

Efisiensi energi melalui heat recovery system

KEY BENEFITS FOR INDUSTRY

Industri kimia & pelarut

 Tekstil & pewarna

 Fertilizer

 Plating & galvanisasi

 Farmasi & API manufacturing

APPLICATION SECTORS

https://cr-enviro.com/layanan-pengolahan-limbah-berbasis-garam/
https://cr-enviro.com/layanan-pengolahan-limbah-berbasis-garam/


 

Industrial Waste-to-Energy (WtE) 
China GDE Partnership
CRE menjadi mitra teknologi resmi China GDE, salah satu pemimpin global untuk fasilitas WtE skala besar.

Cutting- edge
technologies

Teknologi Grate Furnace 
(300–750 TPD)

Cocok untuk sampah perkotaan Indonesia

 Operasi 24/7 dengan efisiensi tinggi

 Toleransi tinggi terhadap kadar air sampah

 Sistem otomatis & aman

 Performa teruji di lebih dari 200 kota

Waste Heat Recovery

Waste Heat Boiler

 HRSG (Heat Recovery Steam Generator)

 Uap ke turbin listrik

 Reuse panas untuk drying atau oil separator

Fasilitas Pendukung

Refuse pit & crane otomatis

 Shredder optional

 APC system lengkap

 CEMS online monitoring

Manfaat bagi 
Pemerintah Daerah

Mengurangi ketergantungan TPA

 Menambah bauran energi bersih

 Menghasilkan listrik 5–20 MW

 Mempercepat target Net-Zero Emission

https://cr-enviro.com/energi-terbarukan/listrik-tenaga-sampah/
https://cr-enviro.com/energi-terbarukan/listrik-tenaga-sampah/


WASTEWATER
TREATMENT
SOLUTIONS
(WWTP)

Advanced Industrial & Domestic Wastewater Treatment by CRE

PT Centra Rekayasa Enviro menyediakan sistem pengolahan air limbah
(WWTP) yang dirancang untuk memenuhi kebutuhan industri, komersial,
kawasan, dan fasilitas publik. Teknologi WWTP CRE menggabungkan
efisiensi, keandalan, modularitas, dan kepatuhan terhadap standar
nasional. Solusi CRE terdiri dari dua kategori utama: Electrocoagulation
(Electric Eel) dan Biological/Hybrid WWTP.



Untuk kebutuhan pengolahan limbah cair dengan konsentrasi organik tinggi, atau industri dengan debit besar,
CRE menawarkan IPAL Konvensional yang dirancang sesuai Best Available Technology. Tipe proses dapat
meliputi:

Anaerobic reactor (UASB, EGSB)
Aerobic reactor (Extended Aeration, MBBR, SBR)
Coagulation–Flocculation
Sedimentation & Clarifier
Filtration (Sand filter, Carbon filter)
Sludge drying / dewatering (Filter Press, Belt Press)

 

Desain & Rekayasa IPAL / STP

Desain proses IPAL/STP yang komprehensif, termasuk
sistem mekanikal, elektrikal, dan perpipaan.
Solusi khusus untuk karakteristik limbah cair yang
kompleks, dengan memastikan kepatuhan terhadap
regulasi lingkungan.
Penyusunan Detailed Engineering Design (DED) guna
menghasilkan gambar dan spesifikasi teknis proyek
secara presisi.

IPAL WWTP Konvensional 
(Biological & Physico-Chemical System)

Aplikasi Utama

F&B
Tekstil
Farmasi
Elektronik
Pabrik besar (chemicals,
plastics)
Kawasan industri

https://cr-enviro.com/produk/ipal-wwtpipal-wwtp-solusi-pengolahan-air-limbah-terpaduipal-wwtp/
https://cr-enviro.com/produk/ipal-wwtpipal-wwtp-solusi-pengolahan-air-limbah-terpaduipal-wwtp/


IPAL WWTP Elektrokoagulasi (EC System)
IPAL Elektrokoagulasi adalah teknologi pengolahan limbah cair berbasis arus listrik (electrical current) yang
memanfaatkan pelarutan anodic untuk mengikat, mengendapkan, dan memisahkan polutan dari air limbah
secara cepat dan efisien.

CRE memproduksi unit EC secara mandiri di workshop internal, dengan sistem modular mulai dari 1 m³/hari
hingga 1.000 m³/hari. Keunggulan Utama EC CRE:

 

Removal Cepat
& Stabil

Menghilangkan COD/BOD

Mengikat TSS & turbidity

Menurunkan warna (dye

removal)

Efektif pada limbah berminyak,

metal, dan emulsi industri

Kinerja konsisten walau kualitas

limbah fluctuating

OPEX 
Kompetitif

OPEX yang rendah dibanding kimia

berlebih karena:

 Dosis kimia minim

 Reaksi cepat

 Sludge rendah

 Pemakaian energi terukur

Aplikasi 
Utama

Otomotif – mesin, forging,

painting

Tekstil – dyeing & finishing

F&B – high solids wastewater

Farmasi & kimia

Workshop perkakas & CNC

Oil, grease & metal content

https://cr-enviro.com/produk/ipal-elektrokoagulasi/
https://cr-enviro.com/produk/ipal-elektrokoagulasi/


MATERIAL
RECOVERY
SOLUTIONS
Transforming Industrial Waste Into Valuable Resources

CRE menyediakan teknologi pemulihan material bernilai ekonomis
(material recovery) untuk mendukung ekonomi sirkular nasional. Fokus
utama: pemanfaatan FABA, oli bekas, dan sampah menjadi RDF. Seluruh
sistem dapat berdiri sendiri atau terintegrasi dengan solusi CRE lainnya
(insinerasi, WWTP, sludge drying, Satu Rasa, dan Sampah Watch).



Eddy current separator

Magnetic separator

Crushing & screening

Glass/ceramic recovery system

FABA Recycling 
& Metal Recovery
Dengan meningkatnya fasilitas PLTU dan insinerator,
CRE menawarkan solusi daur ulang FABA (Fly Ash &
Bottom Ash) menggunakan:

 

Teknologi Kami:

Output:

Logam non-ferrous

Agregat ringan

Pasir ramah lingkungan

Material konstruksi non-struktural

FABA Recycling & Metal Recovery

https://cr-enviro.com/incinerator-fly-ash-bottom-ash-faba-recycling-system/
https://cr-enviro.com/incinerator-fly-ash-bottom-ash-faba-recycling-system/


Converting Waste Oil, Oil Sludge, and RDF Pyrolysis Oil into Valuable Fuel

PT Centra Rekayasa Enviro menghadirkan teknologi konversi limbah cair dan semi-padat
menjadi bahan bakar alternatif melalui kerja sama strategis dengan principal dari China,
mengacu pada sistem yang telah digunakan secara global. Teknologi ini memproses oil
sludge, used lubricants, serta pyrolysis RDF oil menjadi non-standard diesel dan bahan
bakar industri lainnya.

PYROLYSIS & OIL
DISTILLATION SYSTEM

 

KEY TECHNOLOGIES

Pyrolysis System untuk mengolah:

Oil sludge

Used engine oil

Drilling sludge

 Output utama:

 Pyrolysis oil (45–55%)

Carbon black (15–20%)

Synthetic gas untuk pemanasan ulang

APPLICATION SECTORS

Operator limbah B3
Industri kilang & migas
Pabrik semen & keramik (boiler fuel)
Genset & heavy machinery
Refinery kecil / independent processor

Oil Distillation System menghasilkan:

Refined pyrolysis oil → non-standard

diesel

Sulfur-reduced diesel-equivalent (45–50

cetane)

 Clear yellow/light brown fuel oil

ADVANTAGES

Mengurangi biaya disposal oil sludge
Nilai ekonomi tinggi (diesel substitute)
Desain modular & skid-mounted
Instalasi cepat (7–10 hari)
Fully enclosed system, minim emisi

https://cr-enviro.com/pirolisis-sludge-oil-dan-pelumas-bekas/
https://cr-enviro.com/pirolisis-sludge-oil-dan-pelumas-bekas/


Oil Filtration & 
Regeneration System
CRE menyediakan solusi pemanfaatan oli bekas untuk:

Workshop alat berat
Otomotif
Industri manufaktur
Pengumpul dan pemanfaat oli bekas resmi dan
berizin

 

Teknologi meliputi:

Multi-stage filtration

 Water & sludge separator

 Chemical treatment

 Heating & dehydration

 Polishing filter

Output:

Oli layak pakai kembali
Bahan bakar alternatif
Pengurangan limbah B3

Jenis minyak yang bisa diolah: hidrolik,
gear oil, cutting oil, oli mesin, oli turbin,
oli trafo, diesel, kerosin, dan minyak
goreng bekas

https://cr-enviro.com/daur-ulang-oli-bekas/
https://cr-enviro.com/daur-ulang-oli-bekas/


Compliance & Safety

Designed for B3 chemical diversity

Residual handling → physico-chemical-

biological treatment

Clean–dirty separation layout

ISO-aligned engineering & fabrication

Hazardous Packaging
Washing & Shredding System
PT Centra Rekayasa Enviro (CRE) menghadirkan sistem
Integrated Hazardous Packaging Washing & Shredding
sebagai solusi rekayasa terpadu untuk dekontaminasi
kemasan limbah B3 yang aman, patuh regulasi, dan
berorientasi ekonomi sirkular. Sistem ini dirancang
untuk menangani drum besi, jerigen plastik, dan IBC
tank yang terkontaminasi berbagai bahan kimia
industri, sekaligus menghasilkan material yang dapat
direkondisi dan dimanfaatkan kembali.

 

Drum & IBC Washing

Kapasitas: 10 drum/jam

Temperatur washing: 80–90°C

Tekanan spray: 2–4 bar

Closed-loop water circulation

Chemical-specific decontamination

Drum & IBC Plastic Shredding

Kapasitas: 1 ton/jam

Continuous processing

Dryer: 80–120°C

Cyclone & hopper separation

Output: clean, dry plastic flakes

https://cr-enviro.com/sistem-mesin-pencucian-kemasan-pencacahan-limbah-b3/
https://cr-enviro.com/sistem-mesin-pencucian-kemasan-pencacahan-limbah-b3/
https://cr-enviro.com/sistem-mesin-pencucian-kemasan-pencacahan-limbah-b3/


SATU RASA
SAMPAH TUNTAS,
RAKYAT SENANG
Decentralized Domestic Waste Ecosystem

Satu Rasa adalah ekosistem pengelolaan sampah domestik terdesentralisasi
yang dikembangkan oleh CRE untuk menjawab tantangan sampah di daerah
yang tidak memiliki TPA, kapasitas TPA sangat terbatas, atau menghadapi
beban sampah harian yang terus meningkat. Model ini dirancang modular,
mudah direplikasi, dan rendah biaya operasional, sehingga cocok untuk ribuan
desa dan pulau kecil di Indonesia.



End-to-End Domestic 
Waste Model
Satu Rasa mengintegrasikan seluruh elemen pengelolaan sampah rumah
tangga dari hulu hingga hilir:

Pengumpulan & pemilahan berbasis warga
Waste station skala kecil (modular)
Shredding, drying (opsional), dan compacting
Pembakaran aman (domestic waste incinerator)
Air pollution control (APC) modern
Pengurangan volume sampah hingga 90–95%
Digital monitoring via Sampah Watch

Model operasionalnya sederhana, ramah masyarakat, dan mudah dipelajari.

 

Satu Rasa secara langsung menciptakan manfaat sosial:
Membuka lapangan kerja lokal
Meningkatkan peran masyarakat dalam kebersihan lingkungan
Memberikan pelatihan operasional, HSE, dan SOP
Menanamkan budaya kebersihan & tanggung jawab bersama

Cocok untuk desa wisata, daerah urban, perumahan, hingga kawasan
terpencil.

Low OPEX & Rapid
Deployment

Desain Satu Rasa fokus pada

implementasi cepat & efisiensi:

Instalasi dapat selesai dalam 3–10